ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển

mục đích sử dụng sang mục đích khác để thực hiện Công trình Đường ven

biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb, đoạn Km76+230 - Km82+000

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày

16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNPTNT 19/6/2025 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về phân quyền, phân cấp, phân định

thẩm quyền quản lý nhà nước và một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp

và kiểm lâm;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 24/9/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác để thực hiện Công trình Đường ven biển Dung Quất - Sa

Huỳnh, giai đoạn IIb, đoạn Km76+230 - Km82+000;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Giao thông tỉnh Quảng Ngãi tại Văn bản số 2655/BQL-QLDA2 ngày

29/9/2025 về việc đề nghị chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế diện tích

rừng chuyển sang mục đích khác; đề xuất của Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Môi trường tại Tờ trình số 3923/TTr-SNNMT ngày 30/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển

mục đích sử dụng sang mục đích khác để thực hiện Công trình Đường ven

biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb, đoạn Km76+230 - Km82+000 do

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Quảng

Ngãi làm chủ dự án, cụ thể như sau:

2

1. Đơn giá trồng, chăm sóc 01 ha trồng rừng thay thế 269.609.000 đồng

(Quyết định số 694/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi).

2. Diện tích trồng rừng thay thế: 8,2055 ha (Nghị quyết số 30/NQ-HĐND

ngày 24/9/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi).

3. Tổng dự toán trồng rừng thay thế: 269.609.000 đồng x 8,2055 ha =

2.212.276.650 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ hai trăm mười hai triệu hai trăm bảy

mươi sáu ngàn sáu trăm năm mươi đồng).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trong thời hạn 07 ngày làm việc kể từ ngày UBND tỉnh Quảng Ngãi

ban hành Quyết định này, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Giao thông tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm nộp toàn bộ số tiền

2.212.276.650 đồng vào tài khoản của Quỹ Bảo vệ Môi trường, Phát triển

rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi để đảm bảo việc triển khai

trồng rừng thay thế theo quy định.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm:

Tham mưu UBND tỉnh giao nhiệm vụ chủ đầu tư cho cơ quan, tổ chức,

hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư có hoạt động liên quan đến việc trồng

rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác đảm bảo

theo quy định hiện hành.

3. Quỹ Bảo vệ Môi trường, Phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai

tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm tiếp nhận, giải ngân tiền trồng rừng thay

thế cho tổ chức, đơn vị được giao nhiệm vụ trồng rừng thay thế theo quy định

của pháp luật; phối hợp kiểm tra, tham gia giám sát việc thực hiện trồng rừng

thay thế của đơn vị được giao kinh phí trồng rừng thay thế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Môi trường, Tài chính; Chủ tịch UBND các xã: Mỏ Cày, Lân Phong; Giám đốc

Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Chủ dự án Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình Giao thông tỉnh Quảng Ngãi; Giám đốc Quỹ Bảo vệ Môi

trường, Phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NNMT.ph.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-10-01T15:07:08+0700

		2025-10-01T17:26:19+0700

		2025-10-02T10:05:19+0700

		2025-10-02T11:01:58+0700

		2025-10-02T11:01:52+0700

		2025-10-02T11:01:52+0700

		2025-10-02T11:03:52+0700

		2025-10-02T15:28:05+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!